PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

13.11.2019                                                                                         № 61
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Сингапай от 29.05.2014 № 283  "О создании муниципального дорожного фонда
сельского поселения Сингапай"
(в редакции от 30.09.2016 № 134, от 21.02.2017 № 165)
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Сингапай,  Совет депутатов сельского поселения Сингапай
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в раздел 2 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 29.05.2014 № 283  "О создании муниципального дорожного фонда сельского поселения Сингапай" изложив пункт 2.1 в следующей редакции:
«2.1. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета сельского поселения за счет:

2.1.1. Доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, автомобильный бензин, прямогонный бензин, подлежащих к распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;
2.1.2. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения;
2.1.3. Межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории населенных пунктов поселения;

2.1.4. Денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнением (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
2.1.5. Транспортного налога, зачисляемого в бюджет сельского поселения в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава  сельского поселения                                                   В.Ю.Куликов